

Porozumienia w sprawie honorowania biletów brak

Data publikacji: 6.05.2019 19:00

Kwestia komunikacji autobusowej w powiecie cieszyńskim od dawna jest tematem chętnie podejmowanym przez radnych. Po raz kolejny nad tą kwestią postanowił pochylić się Janusz Juroszek, Radny Powiatu Cieszyńskiego, wystosowując do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego interpelację, dotyczącą honorowania biletów miesięcznych przez przewoźników firmy Wispol i firmy DAS II.



fot. arc.ox.pl

- Z powodu ciągłego problemu dotyczącego honorowania biletów miesięcznych przez przewoźników firmy Wispol i firmy DAS II ponawiam interpelację dotyczącą honorowania wspólnego biletu miesięcznego (...), na jakim etapie są rozmowy, które jak mnie zapewniano, prowadzi zarząd w kwestii honorowania biletów
– pyta Juroszek w swojej interpelacji.

Sytuacja, dotycząca wzajemnego niehonorowania biletów miesięcznych firm przewozowych formy DAS II i Wispol dla wielu mieszkańców powiatu cieszyńskiego jest sporym problemem. Komunikat ze strony firmy DAS II, dotyczący zaprzestania honorowania biletów miesięcznych firmy Wispol od 2 stycznia 2019 roku sprawił, że mieszkańcy, korzystający z usług przewoźników przemiennie, musieli liczyć się z większymi kosztami przejazdów, lub też zdecydować się na korzystanie z usług tylko i wyłącznie jednego przewoźnika.

- Na spotkaniu Rady Przewoźników w dniu 30 stycznia 2019 roku właściciele firm ZPG Wispol i DAS Katarzyna Kwiczala oświadczyli, że porozumienie (umowa zawarta do 31. 12.2018 r.) w sprawie honorowania biletów miesięcznych zakończyło się i nie jest możliwe kontynuowanie współpracy w tym zakresie. Uważamy, że nie ma konfliktu między Przewoźnikami, ale trudności w rozliczeniu finansowym wspólnego biletu miesięcznego nie pozwalają na dalszą współpracę w tym zakresie. Zarząd Powiatu Informował, że będzie prowadził dalsze rozmowy z przewoźnikami w celu jak najlepszego dostosowania całej oferty przewozowej do potrzeb mieszkańców, co przez działania Referatu Transportu jest realizowane na bieżąco. Jednakże uzyskanie porozumienia w kwestii biletów miesięcznych będzie bardzo trudno wynegocjować – wyjaśnia w odpowiedzi na interpelację wicestarosta Janina Żagan

W interpelacji padają jeszcze pytania dotyczące ewentualnych mediacji pomiędzy przewoźnikami i faktem, że firma Wispol, jako jedyny przewoźnik nie korzysta z dworca przesiadkowego w Cieszynie. W odpowiedzi na interpelację wskazano, że w roli mediatora najlepiej sprawdziłby się Wójt Gminy Istebna, gdyż Starosta Cieszyński jest organem odpowiadającym za wydawanie zezwoleń na transport i jednocześnie organem kontrolującym. Powstała w ten sposób zależność kompetencyjna sprawiałaby problemy w trakcie mediacji. Z kolei w kwestii korzystania z cieszyńskiego dworca za zaistniałą sytuacją odpowiada brak porozumienia pomiędzy samą firmą z zarządcą dworca.

Pełna treść interpelacji i odpowiedzi dostępna [TUTAJ](#).